1,241,292  Доходный подход
Дисконтированные денежные

потоки   +/- 5%  62,065

 1,117,303  Доходный подход
Дисконтированные денежные

потоки   +/- 5%   55,865
  196,197   Затратный подход  Согласно исторических затрат   +/- 5%   9,810
Природные ресурсы  909,627  Сравнительный подход  EBITDA/ (мультипликатор)  +/- 5%  45,481

Медицинская диагностика

  1,293,428   Сравнительный подход  EBITDA/ (мультипликатор)  +/- 5%  64,671

 1,077,651   Затратный подход
Корректировка стоимости

чистых активов  +/- 5%  53,883

 572,405   Сравнительный подход  Согласно биржевых котировок  +/- 5%  28,620

  163,757  Затратный подход  Согласно исторических затрат  +/- 5%  8,188

АО «Казына Капитал Менеджмент»
Примечания к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2021 года

38

Отрасли, в которых компании
осуществляют деятельность

Справедливая

стоимость доли Группы   Метод оценки
Существенные

ненаблюдаемые данные
Обоснованное

отклонение

Анализ
чувствительности

справедливой стоимости
к ненаблюдаемым

данным

Сельское хозяйство

7,172,461  Доходный подход
Дисконтированные денежные

потоки  +/- 5%  358,623

3,882,000  Доходный подход
Дисконтированные денежные

потоки  +/- 5%  194,100
2,469,526  Затратный подход  Согласно исторических затрат  +/- 5%  123,476

1,566,615  Доходный подход
Дисконтированные денежные

потоки  +/- 5%  78,331

1,080,054  Доходный подход
Дисконтированные денежные

потоки  +/- 5%  54,003

1,000,000  Доходный подход
Дисконтированные денежные

потоки  +/- 5%  50,000
1,013,131  Доходный подход  Ставка дисконтирования  +1%  (15,654)

650,569  Затратный подход  Согласно исторических затрат  +/- 5%  32,528
300,965  Затратный подход  Согласно исторических затрат  +/- 5%  15,048

Электротехническая
промышленность   527,381   Доходный подход

Дисконтированные денежные
потоки  +/- 5%  26,369

Телекоммуникационные услуги   40,416   Доходный подход
Дисконтированные денежные

потоки   +/- 5%  2,012

Финансовые услуги   10,495   Доходный подход
Дисконтированные денежные

потоки   +/- 5%  525
 1,403,642   Сравнительный подход  EBITDA/ (мультипликатор)   +/- 5%  70,182

Индустрия развлечений   1,698,056  Сравнительный подход  EBITDA/ (мультипликатор)   +/- 5%  84,903
  695,773   Сравнительный подход  EBITDA/ (мультипликатор)   +/- 5%  34,789
Прочие   86,411   -  -   -  174,726
Итого  139,001,229

АО «Казына Капитал Менеджмент»
Примечания к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности за шесть

месяцев, закончившихся 30 июня 2021 года

39

В следующей таблице представлен анализ финансовых инструментов, не оцениваемых по
справедливой стоимости по состоянию на 30 июня 2021 года, в разрезе уровней иерархии
справедливой стоимости, к которому отнесена оценка справедливой стоимости:

Не аудировано
тыс. тенге Уровень 2

Итого
справедливой

стоимости

Итого
балансовая
стоимость

Активы
Денежные средства и их эквиваленты  7,638,573   7,638,573   7,638,573